
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente,                                     

dal 6.3.2017  al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e ss. mm. e ii e 

che contro la stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di 

controllo. 

 

Enna, li  6 marzo 2017 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  6 marzo  2017 Geom. Antonio Cammarata 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

 

* * * * * * * 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 7 del registro  del 13 febbraio 2017 

 

OGGETTO: Determina a contrarre mediante affidamento diretto ed impegno di spesa.  
                Affidamento rinnovo servizio di posta elettronica 
 
CIG: Z641D5890C  

IL  SEGRETARIO 
 
PREMESSO che in data 30/06/2004 è stato stipulato un contratto con la società E-Point,  
Gruppo Mediarete s.r.l con sede in Via Milani n.3/a – 37124 Verona, per la realizzazione del 
sito Web dell’Ente e per la gestione di posta elettronica; 
 
VISTA la nota, assunta al prot. dell'Ente al n.1192 del 05/06/2014 con la quale la suddetta 
società Gruppo  Mediarete s.r.l con sede in Via A. Milani n.5/a – 37124 Verona comunicava 
l'affitto di ramo d'azienda da parte di Office Solution srl Unipersonale; 
 
CONSIDERATO che, durante la stagione motoristica 2017, è necessario rinnovare il servizio 
di gestione caselle di posta elettronica e dominio internet www.autodromopergusa.it;  
 
RILEVATO che, in questo caso, non è possibile fare ricorso alle convenzioni Consip e al 
mercato elettronico (MEPA) - ai sensi dell’art.1, comma 450, della legge n.296/2006 data la 
specificità del servizio di che trattasi; 
 
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo del 8/04/2016, n°50, entrato in 
vigore il 19.04.2016, il quale prevede la possibilità di afíidamenti diretti di lavori, servizi e 
forniture per importi fino ai 40.000,00 euro; 
 
VISTO l’art.4 del vigente regolamento per l'acquisizione dei beni e servizi in economia; 
 
DATO ATTO che la ditta Office Solution srl Unipersonale con sede in Via Orzinuovi n.20 – 
25123 Brescia si è resa disponibile ad effettuare il servizio di gestione posta elettronica di 
che trattasi a condizioni favorevoli per l’Ente, in particolare per un l’importo complessivo di 
€ 50,00 Iva esclusa; 
 
RILEVATO che il prezzo e le condizioni appaiono congrui e vantaggiosi per l’Ente e che la 
ditta in questione presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di 
affidabilità, avendo già fornito il servizio a questo Amministrazione, con piena soddisfazione 
dello stessa; 
 
RITENUTO pertanto, di poter autorizzare il ricorso all’affidamento alla Ditta menzionata  in 
quanto le spese del servizio di che trattasi rientrano nei limiti stabiliti dall’art. 4 comma 5 
del vigente regolamento per l'acquisizione dei beni e servizi in economia; 
 

PROPONE 
 

• di affidare alla Ditta Office Solution srl Unipersonale con sede in Via Orzinuovi n.20 – 
25123 Brescia il rinnovo per l'anno 2017 del servizio di gestione di posta elettronica 



e dominio internet www.autodromopergusa.it ad un costo complessivo di € 50,00 Iva 
esclusa pari ad € 61,00 Iva compresa; 

 
IL R.P.  

(f.to Crisafulli) 
 

IL SEGRETARIO 
 
VISTA la superiore proposta di determinazione; 
 
RITENUTO che la predetta determinazione è meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
VISTO il comma 2° dell’art. 163 del D. Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio finanziario 2017; 
 
VISTO il D. Lgs n.118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato 
ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 della 
L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

DETERMINA 
 
 

1) approvare la superiore proposta di determinazione; 
 

2) Dare atto che il Responsabile del procedimento per il servizio di cui in oggetto è il 
Funzionario Tecnico Arch. Marco Crisafulli; 

 

3) Impegnare la spesa di € 61,00 relativa al servizio di che trattasi sul capitolo 10450 
“spese per gestione ed adeguamento normativo sito web istituzionale” Codice Siope 
01.02-1.03.02.19.005 del bilancio di previsione pluriennale 2015-2017, esercizio 
finanziario 2017; 

 

4) Dare atto che, per le ragioni di cui in premessa, detto impegno afferisce ad 
obbligazioni esigibili nel corrente esercizio finanziario 2017; 

 

5) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 

6) l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria 
competenza, obbligati ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 13 febbraio 2017 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 

 

=============================================================================== 

 

VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna, 13 febbraio 2017 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(f.to Cammarata) 
 

 
 
 


